
QUILMES, 13 de febrero de 2007  

 

 

 

  VISTO las Resoluciones (C.D.) N°  127 y 128/06, y  

 

  CONSIDERANDO: 

Que mediante las Resoluciones del Visto se aprobó la Oferta 

Académica  correspondiente a la Licenciatura en Comercio Internacional y 

Diplomatura en Ciencias Sociales. 

Que la Secretaría Académica ha encontrado diferencia entre la 

disponibilidad de aulas que fuera comunicada al Departamento en el mes de 

junio de 2006 y la Oferta aprobada oportunamente. 

Que es necesario adecuar la Oferta de Cursos en relación a la 

disponibilidad de aulas existente.  

  Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

 

 

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Modificar la Oferta Académica para el 1º cuatrimestre, 

correspondiente a la Licenciatura en Comercio Internacional y Diplomatura en 

Ciencias Sociales, con los cambios de días y horas en los Cursos que se 

especifican en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) N° 014/07 



 

Firmado por: Mg. Alfredo Alfonso 
Vice – Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



 

ANEXO 

 
LICENCIATURA EN COMERCIO INTERNACIONAL 

 

Oferta aprobada por Resolución (C.D.) Nº 
127/06 

Modificación aprobada por Resolución (C.D.) 
Nº 014/07 

Evaluación de Proyectos de Inversión (Prof. 
Ramal) 
 Lunes y  Jueves de 20 a 22.30 

Evaluación de Proyectos de Inversión (Prof. 
Ramal) 
Miércoles  de 20 a  22.30, Sábado de 9 a 11.30 

Clasificación,  Valoración y Costos de 
Exportación (Prof. Pardo y Scatizza) 
Lunes y Jueves de 17.30 a 20.00 

Clasificación,  Valoración y Costos de 
Exportación (Prof. Pardo y Scatizza) 
Miércoles de 17.30 a 20.00 y Sábado de 9.00 a 
11.30 

Clasificación,  Valoración y Costos de 
Exportación (Prof. Pardo y Sorbello) 
Lunes y Jueves de 20.00 a 22.30 

Clasificación,  Valoración y Costos de 
Exportación (Prof. Pardo y Sorbello) 
Miércoles de 20.00 a 22.30 y Sábado de 11.30 a 
14.00 

 
 
 
 

DIPLOMATURA EN CIENCIAS SOCIALES 
 

Oferta aprobada por Resolución (C.D.) Nº 
128/06 

Modificación aprobada por Resolución (C.D.) 
Nº 014/07 

Historia Social General (Prof. Mateo) 
Lunes y Jueves de 17.30 a 20.00 

Historia Social General (Prof. Mateo) 
Miércoles y Viernes de 15.00 a 17.30 

Economías Latinoamericanas (Prof. Farias) 
Lunes y Jueves de 17.30 a 20.00  

Economías Latinoamericanas (Prof. Farias) 
Miércoles y Viernes de 11.00 a 13.30 
 


